
Sofia ett vägskäl 
mellan Död eller Levande. 

Sofia är en tjej som ofta känner sig utanför, hon har två vänner som inte är nöjd med livet. Hon vet att de är 

dåligt med droger. Hennes två kompisar har ingen fridtids intresse, själv så rider hon. De här handlar inte om 

att de är fel att inte ha intressen utan att om man inte har något intresse är de lättare att hamna på vilovägar. 

Hon har alltid velat vara en i deras gäng eftersom hon för övrigt alltid är mammas lilla flicka.  

En dag i skolan hör hon att sina två kompisar skall gå ut på rasten, hon går med dem och ser hur deras steg 

riktar sig mot skogen.  Hon stannar och ser läraren kolla ut genom fönstret fast hon bestämmer sig att gå med. 

Hennes två kompisar märker att hon saktar in dem tar tag i henne och leder med henne upp i skogen.  

Sofia tänker positivt och tänker att dem säkert skall gå en sväng i skogen och följer med dem. När dem kommer 

upp i skogen ser hon hur ena flickan tar upp ett paket cigaretter. Sofia minns att de stod Prince på paketet, 

flickan med paketet tar upp två cigaretter och ger en till sin kompis.  

Flickan med paketet sätter cigaretten mot sin mun och säger upp repande gånger till sig själv ”alla coola 

personer röker”.  Flickan med en cigg i handen tvekar och man ser skräcken i hennes ögon och sätter den sedan 

mot munnen. Dem båda tar upp en brand gul tändare och tänder.  Sofia känner hur lukten börjar sprida sig och 

den grå röken tränger in sig i kläderna.  

Sofia tar ett steg bakåt och kollar ner i marken. Flickorna börjar hosta och ett antal bloss senare slänger 

flickorna cigaretterna mot marken och tar Sofia i handen och går in. Sofia ser hur dem två flickorna ångrar de 

dem precis gjort, Sofia tar då luft ur den gråa luften och tar mod och frågar.  

- Varför gör ni de? 

- Om man inte gjort de så, blir man bjuden på fest och hostar. Och sen blir de rykten om att man hostar 

och inte tål någonting. 

Flickorna går in och nästa dag upprepas rökningen i skogen, Sofia vet att om hon inte är med dem så är hon 

inget och är hon inte med i deras gäng så är hon ingen så Sofia följer efter dem.   

Dagen efter bestämmer Sofia sig och frågar, har du en cigarett till mig eller?. Dem två flickorna kollar på Sofia 

och de lyser upp ett leende på deras läppar, vi viste att du inte är någon tönt, och ger Sofia en cigarett. 

Hon känner hur hennes hjärna blir luddig och sätter sig ner på marken, och tänker aldrig mer. Dem två flickorna 

slår henne på ryggen och säger NICKOKICK i kör. De upprepas varje dag och Sofia märker att hon gillar de mer 

och mer och hon märker ett konstigt beteende hos sina vänner, ett tvång beteende. Sen kommer dagen Sofia 

längtat till tjejerna inga cigaretter och får ett jävligt humör. Sofia tänker att om de inte har några cigaretter så 

kan dem inte gå upp till skogen. Hon märker sedan att dem går ut på lektionen och springer runt och letar i 

andras jackor.  

Sofia blir då rädd och frågar hennes kompisar vad gör ni? 

Den ena kompisen säger att de måste ha, och den andra säger att om hon inte hjälper dem att leta så är hon 

inte med i deras gäng. Sofia böjer sig och börjar kolla i sin egen jacka efter en stund hör hon hur dem två 

tjejerna ropar Ja och slänger på sig skorna, Sofia står kvar en stund och tänker. 

Om jag går med dem nu så kommer jag bli som dem, Sofia bestämmer att stanna för hon vet att hon inte kan 

tacka nej när det väll gäller, hon ser hur dem två flickorna springer upp mot skogen.   



Hon går in på lektionen och jobbar en stund och sedan hör hon sirener, dem två flickorna hade fått tag i hasch 

och hade tagit för mycket. Sofia viste att om hon hade gått med upp hade hon legat i ambulansen utanför och 

hade haft massor med bekymmer med föräldrar, lärare osv.  

Efter den dagen så har Sofia stått i mot grupptryck och gjort allt hon varit säker om, hon får reda på att den ena 

flickan dog och den andra flickan lever än.  Den ena flickan har nu bara Sofia som vän efter som ingen annan vill 

vara vän med en pundare som hon kallades, två dagar efter frågar hon Sofia om hon vill upp i skogen ” hon har 

fått tag på RIKTIGA grejer”.   

Sofia tar ett steg tillbaka och frågar om hon har något är fel i huvudet, Sofia ser kompisen gå upp i skogen och 

ett tag senare kommer hon tillbaka, och går fram till Sofia och säger tack, och sedan tar hon sin moppe och 

åker hem och kommer inte tillbaka. 

Ingen vet vad som hände flickan om hon tog självmord, eller om hon fortfarande lever. Men dagen satte spår i 

Sofias liv, och Sofia har aldrig testat nått och har lovat att inte göra de efter förlorat två vänner i droger.

 

 

/ Liindiisen  


